La province ecclésiastique de Léopol de rite greco-ruthène, avec les suffragants de
Peremygl el Stanislaviv.
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virtus, cum abstinendo et sustinendo multa victa certamina et exsupe-
rata obstacula enumerat. Haec vos omnes hortari volumus, ut ex ini-
qui labentis temporis adiunctis ad vestram et totius Ecclesiae utilitatem
uberem proventum metatis atque, intrepida expectatione caeleste
auxilium praestolantes, de futuro praemio praecipiatis laetitiam. Quod
ut ita sit, non omittemus omnium munerum Largitori supplicationes
votaque adhibere, gaudii et moeroris vestri, semper, ut caritatis ratio
flagitat, participes. Salutaria demum et fausta quaelibet percupientes,
tibi, venerabilis Frater, ceterisque istius Provinciae sacrorum Praesu-
libus, necnon Christi ovibus, in quarum salutem sollertes evigilatis,
Apostolicam Benedictionem amanter impertimus.

405. Le pape Pie XII A. Parchevéque de Cracovie Sapieha

(A.E.S. 6242/42, copie)

Vatican, 28 aoilt 1942

Pie XII encourage l'archevéque et dit l'intérêt qu'il porte a ses difficultés.

Venerabili Fratri Adamo Stephano Sapieha Archiepiscopo Craco-
viensi.

Sine ulla ferme intermissione cogitantibus Nobis te gregemque tuae
curae commissum, quos novimus diuturnis molestiis implicitos, haud
parvi solatii est causa, cum tibi Nostras Litteras mittimus Quapropter
diu conceptum votum absolventes scribere ad te voluimus, ut quid
animus Noster censeat et sentiat, tibi declaretur palamque fiat. In aspera
quidem confictatione, quae adversus Ecclesiam istic coorta est, explo-
ratam cognitamque habemus haud labefactam fidem ac virtutem tuam
ceterorumque Poloniae sacrorum Antistitum. Ingravescentibus sane
rerum difficultatibus, vestra crescit vigilantia; pastorale studium ves-
trum in multa adnitens non attenuatur; neque remittitur cura vestra,
ut boni pastores ab ovibus vestris mala pro viribus arceatis eisdemque
divinae gratiae praesidia et sincerae doctrinae pascua comparetis,

50 (5038)

Cf. supra nr. 403 note i. Une minute de cette lettre fut lue à l'ambassadeur de Pologne
près le Saint Siege par Mgr Tardini, le 17 janvier 1943 l'occasion d'une rencontre. L'ambas-
sadeur se plaignait, parait-il, que le Saint Siege délaissait les évéques aux prises avec la perse-
cution ne les soutenant pas assez. Mgr Tardini en laissa mémoire sur la feuille.
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Sacerdotes autem et christifideles qui moderamini vestro crediti sunt
exemplo atque hortatu vestro permoti, minis non exterriti, illecebris
non decepti invicta constantia christiano dogmati haerere et erga
Petri Sedem suetum studium et obsequium, quod a maioribus suis
decorae hereditatis nomine adepti sunt, servare contendunt. Quodsi
igitur querendum est de pretextu principioque pugnae, gaudendum est
de pugnantium gloria. Quibus vos laudibus ornemus, quo praeconio
celebremus ? Ad vos merito haec S. Cypriani adhibenda sunt verba:
« Quam laetus illic Christus fuit! quam libens in talibus servis suis et
pugnavit et vicit protector fidei, et dans credentibus tantum, quantum
se credit capere qui sumit ! Certamini suo adfuit, proeliatores atque
adsertores sui nominis erexit, corroboravit, animavit. Et qui pro nobis
mortem semel vicit, semper vincit in nobis » (S. Cypriani Ep. VIII
Martyribus et confessoribus; MIGNE IV, 253).